
Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 
2. Przedstawienie porządku obrad; 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 22 kwietnia 2014 

r.; 
4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym; 
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym; 
6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 
7. Interpelacje radnych; 
8. SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 2013 ROK: 

a)    przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pawłowice za 2013 
rok wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz informacją  o stanie  mienia 
komunalnego, 
b)    przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 
  Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok wraz z informacją o stanie 
 mienia komunalnego, 
c)    dyskusja, 
d)    podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego. 

ABSOLUTORIUM ZA 2013 ROK: 
a)    przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej  z   kontroli wykonania budżetu  oraz 
działalności Wójta Gminy za rok 2013, 
b)    przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, 
c)    przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 
  Rewizyjnej, 
d)    dyskusja, 
e)    podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice za rok 
2013. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 - 
2017; 
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 
Miasta Bielska - Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemów 
Alkoholowych w Bielsku - Białej; 
12. Wolne głosy i wnioski; 
13. Zakończenie obrad; 

 



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013  r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 270 ust 4 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późniejszymi 
zmianami) po rozpatrzeniu i uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 
Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala:

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Gminy Pawłowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2013 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 81225D3B-DBCA-4796-9DC4-248598651AD9. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice za rok 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 271 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późniejszymi zmianami) po uzyskaniu 
opinii II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 07.04.2014 r. 
na wniosek Komisji Rewizyjnej i po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pawłowice za rok 2013, 
sprawozdaniem finansowym za 2013 r., opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 r. wraz z 
informacją o stanie mienia Gminy i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej udzielić Wójtowi Gminy Pawłowice 
absolutorium za rok 2013. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2907A266-9091-4759-8013-04F980BB6BC4. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014–2017

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust.1 i 6 oraz art. 231 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 885 ze zmianami.) po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. 1. W  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 „ Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 wraz z prognozą długu” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku  nr 1  do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2014-2017” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) objaśnienia zmian wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CEC09ACF-548D-4764-A07D-67B943C5DFA3. Projekt Strona 1



 

Strona 1

załącznik nr 2 do Uchwały  Nr XXXVIII/.../2014 Rady Gminy Pawłowice z
dnia 27.05.2014r.

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 60 241 025,53 22 886 111,26 18 403 029,03 14 000 000,00 0,00 55 289 140,29

- wydatki bieżące1.a 4 833 561,94 2 695 143,26 1 575 202,44 0,00 0,00 4 270 345,70

- wydatki majątkowe1.b 55 407 463,59 20 190 968,00 16 827 826,59 14 000 000,00 0,00 51 018 794,59

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 494 105,53 307 111,26 118 029,03 0,00 0,00 425 140,29

- wydatki bieżące1.1.1 362 561,94 254 143,26 50 202,44 0,00 0,00 304 345,70

ECO&ART, Comenius - odkrywanie i
promocja naturalnych walorów
środowiskowych

1.1.1.1
Szkoła Podstawowa
im.Karola Miarki w
Pielgrzymowicach

2012 2014 85 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

Impuls - aktywizacja społeczno
zawodowa osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym w Gminie
Pawłowice

1.1.1.2 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2014 2015 183 999,46 133 797,02 50 202,44 0,00 0,00 183 999,46

Psia łapa dla żaka II -POKL  - Rozwój
edukacji i podniesienie wykształcenia
dzieci w Gminie Pawłowice

1.1.1.3 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2013 2014 46 781,24 41 173,12 0,00 0,00 0,00 41 173,12

Skarby dla malucha II -POKL - rozwój
edukacji i podniesienie poziomu
wykształcenia dzieci

1.1.1.4 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2013 2014 46 781,24 41 173,12 0,00 0,00 0,00 41 173,12

- wydatki majątkowe1.1.2 131 543,59 52 968,00 67 826,59 0,00 0,00 120 794,59

e-Urzad- dodaj do ulubionych! -
Wsparcie elektonicznej administracji
Gmin
Strumień,Brenna,Haźlach,Pawłowice i
Zebrzydowice oraz Miast Ustroń i
Wodzisław Śl.

1.1.2.1 Urząd Gminy
Pawłowice 2014 2015 8 790,59 2 000,00 6 790,59 0,00 0,00 8 790,59

Id: CEC09ACF-548D-4764-A07D-67B943C5DFA3. Projekt Strona 2



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Wsparcie obsługi i bezpieczeństwa
pasażerów MZK Jastrzebie
innowacyjnymi systemami
informatycznymi - zwiększenie
atrakcyjności usług transportu
zbiorowego

1.1.2.2 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 122 753,00 50 968,00 61 036,00 0,00 0,00 112 004,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 59 746 920,00 22 579 000,00 18 285 000,00 14 000 000,00 0,00 54 864 000,00

- wydatki bieżące1.3.1 4 471 000,00 2 441 000,00 1 525 000,00 0,00 0,00 3 966 000,00

Instalacja paneli fotowoltaniznych na
budynku GOS - poprawa ochrony
środowiska

1.3.1.1 Gminny Ośrodek
Sportu 2013 2014 34 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

Miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego1.3.1.2 Urząd Gminy

Pawłowice 2011 2015 737 000,00 234 000,00 25 000,00 0,00 0,00 259 000,00

Wypłata odszkodowań dla osób
fizycznych z tytułu zawartych ugód w
związku ze zmianą planu
zagospodarowania przestrzennego -
wykonywanie zadań gminy

1.3.1.3 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 3 700 000,00 2 200 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00

- wydatki majątkowe1.3.2 55 275 920,00 20 138 000,00 16 760 000,00 14 000 000,00 0,00 50 898 000,00

Budowa boiska przy SP Warszowice -
budowa i modern.boisk1.3.2.1 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 370 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

Budowa Centrum Kultury - zwiększenie
dostepności do usług kulturalnych1.3.2.2 Urząd Gminy

Pawłowice 2011 2015 19 300 000,00 15 220 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 16 300 000,00

Budowa ciągu pieszo- rowerowego
ul.Pszczyńska Pawłowice - poprawa
układu komunikacyjnego

1.3.2.3 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 130 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Budowa dróg gospodarczych
wewnętrznych wzdłuż DK 81 w
Pawłowicach i Warszowicach - poprawa

1.3.2.4 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 690 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

Id: CEC09ACF-548D-4764-A07D-67B943C5DFA3. Projekt Strona 3



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Budowa kanalizacji sanitarnej na
obszarze nie objętym systemem
kanalizacyjnym w sołectwach
Pielgrzymowice,Pniówek,Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.5
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2016 6 500 000,00 0,00 2 850 000,00 3 500 000,00 0,00 6 350 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Ks.Kuboszka Krzyżowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

1.3.2.6
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 844 500,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Osińska
-Stawowa -Poprzeczna Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.7
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 322 000,00 50 000,00 250 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Pszczyńska i drogi boczne
Warszowice - budowa infrastruktury
wodociągowej i sanitacyjnej

1.3.2.8
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 348 700,00 170 000,00 130 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Wyzwolenia- Zapłocie Pawłowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej - 01010

1.3.2.9
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2012 2015 503 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Zwycięstwa-Korfantego Krzyżowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.10
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 644 000,00 150 000,00 450 000,00 0,00 0,00 600 000,00

Budowa oświetlenia ul.Borowej w
Pielgrzymowicach - oświetlenie gminy
Pawłowice

1.3.2.11 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2015 98 000,00 20 000,00 60 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ul.Korczaka w
Golasowicach - oświetlenie gminy
Pawłowice

1.3.2.12 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 96 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ul.Leśnej w
Pawłowicach - oświetlenie gminy
Pawłlowice

1.3.2.13 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 48 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00

Budowa oświetlenia ul.Tuwima w
Golasowicach - oświetlenie gminy
Pawlowice

1.3.2.14 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2015 73 000,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 60 000,00

Budowa oświetlenia ul.Wiosennej w
Jarząbkowicach - oświetlenie gminy
Pawlowice

1.3.2.15 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 85 000,00 30 000,00 40 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Id: CEC09ACF-548D-4764-A07D-67B943C5DFA3. Projekt Strona 4



 
Strona 4

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Budowa stacji uzdatniania wody w
gminie Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

1.3.2.16
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2012 2016 6 415 000,00 150 000,00 3 120 000,00 3 000 000,00 0,00 6 270 000,00

Przebudowa drogi bocznej
ul.Górniczej  /14-16/ w Pawłowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

1.3.2.17 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2014 288 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

Przebudowa drogi bocznej ul.Polnej /17/
wraz z parkingiem i oświetleniem w
Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.18 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 424 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Przebudowa przempowni osiedlowych
PO1 i PO2 Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

1.3.2.19
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 931 500,00 0,00 890 000,00 0,00 0,00 890 000,00

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej
tłocznej ul.Nowa Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanacyjnej

1.3.2.20
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2014 126 220,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Przebudowa SP Pielgrzymowice -
poprawa jakości usług edukacyjnych1.3.2.21 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 920 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

Przebudowa ul.Grzybowej w
Pawłowicach  - poprawa ukladu
komunikacyjnego

1.3.2.22 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 1 100 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Przebudowa ul.K.Miarki  w
Pielgrzymowicach od.ul.Krzyżowej do
ul.Golasowickiej - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.23 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 519 000,00 30 000,00 470 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Przebudowa ul.Kanarkowej  w Pniówku -
poprawa układu komunikacyjnego1.3.2.24 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 545 000,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00 525 000,00

Przebudowa ul.Kościelnej wraz z drogą
gospodarczą w Warszowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

1.3.2.25 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 3 055 000,00 1 700 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00

Przebudowa ul.Partyzantów w
Krzyżowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.26 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2016 3 100 000,00 125 000,00 375 000,00 2 500 000,00 0,00 3 000 000,00

Przebudowa ul.Szkolnej w Krzyżowicach
IV etap - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.27 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 750 000,00 175 000,00 325 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Id: CEC09ACF-548D-4764-A07D-67B943C5DFA3. Projekt Strona 5



 
Strona 5

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Przebudowa ul.Zawadzkiego w
Golasowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.28 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie glowicy wschodniej
wraz z drogami dojazdowymi/obwodnica
ul.Szybowa - zwiększenie atrakcyjności
terenów poprzemysłowych

1.3.2.29 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2016 7 050 000,00 50 000,00 2 000 000,00 5 000 000,00 0,00 7 050 000,00

Id: CEC09ACF-548D-4764-A07D-67B943C5DFA3. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Pawłowice 

z dnia....................2014 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych uchwałą zmieniającą wieloletnią prognozę finansową na lata 2014-2017 

1. W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2014-2017  wraz z prognozą 
długu na lata 2014-2017” wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie 
zmiany budżetu na rok 2014 przygotowanej na sesję majową, oraz z wprowadzonych zarządzeń Wójta Gminy. 

Ponadto zgodnie z art. 244 ustawy o finansach publicznych, do łącznej kwoty spłat kredytów  w danym roku 
dodaje się przypadające do spłaty kwoty zobowiązań związku współtworzonego przez Gminę. Gmina 
Pawłowice współtworzy taki związek z Międzygminnym Związkiem Komunikacyjnym w Jastrzębiu Zdroju. 
Międzygminny Związek Komunikacyjny  poinformował pismem Nr MZK/FK/154/2014 o udzieleniu przez MZK 
poręczenia dla PKM sp. z o.o na kwotę 1 650 000,00 zł. Udział Gminy we wpłatach wnoszonych na rzecz MZK 
wynosi 6,98%. Wobec tego w Wieloletniej Prognozie Finansowej w pozycji 9.3 "Kwota zobowiązań związku..." 
wpisano kwotę 115 170,00 zł.

2. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć  realizowanych w latach 2014-2017”  zmienia się : 

- poz.1.3 - wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2): 

w wydatkach bieżących:

zadanie - "Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego " - zwiększyć łączne nakłady 
finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2015 o kwotę 25 000,00 zł 

w wydatkach majątkowych: 

zadanie - "Budowa oświetlenia ul. Leśnej w Pawłowicach "- zwiększyć łączne nakłady 

finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 13 000,00 zł, 

zadanie - "Budowa   oświetlenia ul. Tuwima w Golasowicach"- zwiększyć łączne nakłady 

finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 20 000,00 zł, 

zadanie - "Budowa oświetlenia ul. Wiosenna w Jarząbkowicach"- zwiększyć łączne 

nakłady  finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 10 000,00zł. 

Id: CEC09ACF-548D-4764-A07D-67B943C5DFA3. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianami wynikającymi z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu Gminy na
2014r. przygotowanej na sesję majową wprowadzonymi zarządzeniami Wójta Gminy oraz zmianami
w przedsięwzięciach zachodzi konieczność aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017. Wobec powyższego wprowadza się następujące zmiany:

W załączniku nr 1„Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2013-2016 wraz z prognozą
długu na lata 2014-2017” wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy
w sprawie zmian w budżecie przygotowanej na sesję majową Rady Gminy oraz wprowadzonych zarządzeń
Wójta Gminy.

Ponadto zgodnie z art. 244 ustawy o finansach publicznych, do łącznej kwoty spłat kredytów w danym roku
dodaje się przypadające na ten rok do spłaty kwoty zobowiązań związku współtworzonego przez Gminę. Gmina
Pawłowice współtworzy taki związek z Międzygminnym Związkiem Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju.
Międzygminny Związek Komunikacyjny pismem Nr MZK/FK/154/2014 poinformował o udzieleniu przez MZK
poręczenia dla PKM sp. z o.o. na kwotę 1 650 000 zł. Aktualny udział Gminy we wpłatach wnoszonych na rzecz
MZK wynosi 6,98%. Wobec tego w Wieloletniej Prognozie Finansowej w pozycji 9.3 „Kwota zobowiązań
związku…” wpisano kwotę 115 170,00 zł.

W załączniku nr 2„Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2017” zmienia się :

- poz.1.3 - wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2):

w wydatkach bieżących:

zadanie – „Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego” - zwiększyć łączne nakłady finansowe ,
limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2015 o kwotę 25 000,00 zł

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „Budowa oświetlenia ul. Leśnej w Pawłowicach”- zwiększyć łączne

nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę

13 000,00 zł

zadanie – „Budowa oświetlenia ul. Tuwima w Golasowicach”- zwiększyć łączne

nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę

20 000,00 zł

zadanie – „Budowa oświetlenia ul. Wiosennej w Jarząbkowicach”- zwiększyć

łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014

o kwotę 10 000,00 zł

W załączniku nr 3 zawarto objaśnienia zmian wartości przyjętych do Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Pawłowice na lata 2014-2017”.

Id: CEC09ACF-548D-4764-A07D-67B943C5DFA3. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska - Białej na 
dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemów Alkoholowych w Bielsku - Białej

Na podstawie art.10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, ze zm.) i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U.  2013r. poz. 885  ze zm.) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego i Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. 1. Udzielić pomocy finansowej w kwocie 11.884,00zł. w postaci dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Pawłowice na rok 2014r. dla Miasta Bielska - Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym w Bielsku - Białej. 

2.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków, 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Pawłowice, udzielającą pomocy finansowej a Miastem Bielsko - 
Biała.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D5E02753-2CF5-4DAE-B371-399550510C28. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Środki uzyskane z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu dają
możliwość udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko - Biała na dofinansowanie
działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym.
Ośrodek ten zapewnia świadczenie dodatkowych programów profilaktycznych dla osób
nietrzeźwych, które zostały dowiezione tam z terenu Gminy Pawłowice.
Udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Pawłowice jest wydatkiem uzasadnionym i
celowym w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok.

Id: D5E02753-2CF5-4DAE-B371-399550510C28. Projekt Strona 1


	Porządek obrad
	_040_003_015_401205
	01. Sprawozdanie z wykonania budżetu
	02. Absolutorium
	03. Zmiany w WPF
	04. Dotacja - Bielsko - Biała




